
_______________________________________________________________________________ 
R E G I O N E  

A B R U Z Z O  

 
________________________________________________GIUNTA REGIONALE__________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N.  12/DPE                                                            DEL 01 /03/2021 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI  

UFFICIO DI SUPPORTO AL DIRETTORE  

OGGETTO: D.G.R. n. 1035 del 28 dicembre 2018 – Convenzione del 01/07/2020 per l’affidamento alla 

società in house Abruzzo Engineering S.p.A. delle attività di supporto al Dipartimento Infrastrutture e 

Trasporti – Liquidazione fattura n. 113/01 del 08/10/2020 – periodo: Luglio, Agosto e Settembre 2020 e 

fattura n. 18/01 del 15/02/2021 – periodo: Ottobre, Novembre e Dicembre 2020.   

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 VISTA la Legge Regionale n. 34 dell’01/10/2007 e s.m.i. che, all’art. 11, attribuisce ad Abruzzo Engineering, 

l’esercizio dei diritti speciali ed esclusivi dell’ente Regione al fine di dare concreta attuazione alle funzioni ed 

attività relative alla sicurezza ambientale e territoriale;  

VISTA la L.R. n. 20 del 16 luglio 2015 recante “Disposizioni riguardanti Abruzzo Engineering S.p.A.”;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 787 del 19/09/2015 avente ad oggetto “Abruzzo Engineering 

S.p.A. – Disciplinare di progetti e servizi affidati ad Abruzzo Engineering S.p.A. – Approvazione schema di 

accordo quadro”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1035 del 28/12/2018 di approvazione del Contratto di Servizio 

e del Disciplinare d’Oneri;  

VISTA la Convenzione di cui al Contratto di Servizio per la fornitura dei servizi da parte di Abruzzo 

Engineering S.p.A., avente ad oggetto “Supporto amministrativo al Dipartimento Infrastrutture e Trasporti”, 

sottoscritta in data 01/07/2020 tra il Direttore del Dipartimento DPE e il Legale Rappresentante di Abruzzo 

Engineering S.p.A., con allegato il relativo Disciplinare d’Oneri, per il periodo dal 01/07/2020 al 31/12/2020  

per  Euro 26.362,91, comprensivi di IVA e di ogni altro onere; 

RICHIAMATO il codice CUP assegnato C21H20000140002; 

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 128/DPE del 09/10/2020 di impegno della somma di Euro 26.362,91 

necessarie per le attività di cui alla Convenzione stipulata in data 01/07/2020 – impegno n. 4900/20;  

CONSIDERATO che la Società Abruzzo Engineering S.p.A., ha proceduto a trasmettere le seguenti fatture: 

1. Fattura n. 113/01 del 08/10/2020 di importo pari ad Euro 13.181,45 IVA compresa, relativa al 

periodo: Luglio, Agosto e Settembre 2020; 

2. Fattura n. 18/01 del 15/02/2021 di importo pari ad Euro 13.181,45 IVA compresa, relativa al 

periodo: Ottobre, Novembre e Dicembre 2020; 

PRESO ATTO della regolarità del DURC ON LINE, con validità sino al 22/06/2021, identificato con numero di 

protocollo INPS 24999273;  

DATO ATTO che la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 29/07/2008 ha precisato 



che non risulta necessario l’espletamento della procedura di verifica prevista all’art. 2 del D.M. 18/01/2008 

n. 40 in caso di pagamenti a favore di società a totale partecipazione pubblica;  

RITENUTO di poter procedere al pagamento delle suddette fatture liquidando la somma complessiva di 

Euro 26.362,91 in favore della società Abruzzo Engineering S.p.A. a valere sul capitolo 1000.9 piano dei conti 

1.03.02.16 del bilancio di previsione 2020, impegno n.4900/20; 

VISTO l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) 

“Applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti /c.d. split payment)”; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14/09/1999 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

1. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di Euro 26.362.91 alla società Abruzzo Engineering S.p.A. a 

copertura delle fatture n. 113/01 del 08/10/2020 e n. 18/01 del 15/02/2021 a valere sul capitolo 

1000.9 piano dei conti 1.03.02.16 del bilancio di previsione 2020, impegno n. 4900/20; 

2.  DI DISPORRE IL PAGAMENTO delle fatture n. 113/01 del 08/10/2020 e n. 18/01 del 15/02/2021 

allegate al presente atto, soggette a split payment, con le modalità di seguito indicate: 

 Fattura n. 113/01 del 08/10/2020: € 10.804,47 a favore di Abruzzo Engineering S.p.A. sul 

c/c, alla stessa intestato, acceso BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA Agenzia 99 AQ 

Codice IBAN n. IT54A0832703602000000013052 ABI: 08327 CAB:03602 - € 2.376,98 di IVA 

all’Erario a mezzo F24 EP (D.P.R. n. 633/72); 

 Fattura n. 18/01 del 15/02/2021: € 10.804,47 a favore di Abruzzo Engineering S.p.A. sul c/c, 

alla stessa intestato, acceso BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA Agenzia 99 AQ 

Codice IBAN n. IT54A0832703602000000013052 ABI: 08327 CAB:03602 - € 2.376,98 di IVA 

all’Erario a mezzo F24 EP (D.P.R. n. 633/72); 

3. DI DARE ATTO che il pagamento oggetto della presente Determinazione non è soggetto agli obblighi 

di tracciabilità di cui alla legge 136/2010, come chiarito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici (AVCP) con Determinazione n. 4 del 07/07/2011; 

4. Di DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito regionale nella sezione Amministrazione 

aperta in attuazione agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al DPB014 – Servizio Bilancio – Ragioneria ed alla società Abruzzo 

Engineering S.p. A.. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio                                                       Il Direttore del Dipartimento 

     Dott.ssa Piera Tozzi                                                                   Ing. Emidio Primavera 

 (firmato elettronicamente)                                                          (firmato digitalmente) 

 

 

 


		2021-03-01T10:54:32+0000
	EMIDIO ROCCO PRIMAVERA




